et dulcedinis uberum memores, merito

vehementer accendimur, ut ipsius hono-

rem et commodum attentius procuremus.

(1) Ex Tabularlo Ecclesiae huius edidit Ughelt.,

Ital. Sac, tom. i.
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Ibi enim bases sumpsimus nostri status,

ibi nostrae provectionis exordia pullula-

runt, ipsa profectibus nostris dedit ini-

tium, ipsa ut mater nostra suis beneficiis

pueritiam educavit, et ad salutarla do-

cumenta ecclesiasticis erudivit; illi nos

et in annis teneris, et per incrementa

firmioris aetatis sedulum impendimus

famulatum, et ab illius procedentes gre-

mio potiorum ministeriorum subivimus

onera, de quibus postmodum in subii—

miores honores nostri rapuere praecelsi;

quare convenir ut prò eius indemnitale

propensius et instantius vigilemus. Quia

igitnr in ipsa Ecclesia, cuius canonicus

fuimus, diu continuam residentiam feci—

mus, et in suis obsequiis longa decur-

rimus tempora, et explevimus plures an-

nos, piene utique novimus iura, mu-
nimenta super ipsius pertinentiis mani-

festa sunt nobis, et de suis rationibus

plenariam certitudinem obtinemus, sicut

qui vidimus et pertractavimus , et qui

curae huius plurimum extilimus studiosi,

certificati nihilominus ex dictis sinceris

et puris assertionibus antiquorum. Unde
quia veraciter et prò certo scimus, et c».trnm Acati

tamquam de re omnino notoria et evi-

i

U0m0li0 ab A_

i ! i , . , _ nagnlna allena-

dentissima piane conslat nobis, quod Ca- mm ecei.ii».

strum Acuti Anagninae dioecesis iam-
dudum ab eadem Ecclesia quondam II-

dicio iudici civi Anagnino , et eius suc-

cessori bus vel haeredibus, seu posteri»

usque in terliam generationem sub certo

tenore locatum, ad Ecclesiam ipsam pieno

iure pertinet, et sui iuris et proprietatis

existit, ac ad eam temporale sive sae-

culare ipsius castri dominium, omnisque
illius iurisdictio piene special; nos ne
de hoc ambigi possit in posterum , ne
super eodem castro calumniam aut mo-
lestiam aliquo tempore praedicta Ecclesia

patiatur, dicimus, assecuramus et firmiter

attestamur,quodpraefatum Castrum Acuti,

cum omnibus iuribus et pertinentiis suis,

eiusque proprietas, dominium et iuris- Ad eam pieno

dictio integre, ut praemissum est, ad Ec- ZLnuT"'
clesiam pertinet memoratam, et ari fir-
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mam el plenam huius rei cerlitudinem,

ac ad efficacem cauthelam perpeluamque

memoriam praesenles teslimoniales, quod

super has lilteras eidem Ecclesiae de

apostolica providenlia exhibemus, slatui-

musque itaque auctoritate apostolica, ut

hae litterae vini, robur, ac vigorem et

valorem legilimarum et sufficientium pro-

baiionum per omnia prorsus obtineant.

Ita quod de hac re, tam in iudicio, quam
extra iudicium, etiam si nulla instru-

menta seu documenta super hoc appa-

ruerint, solis eisdem lilleris firmiter abs-

que ulta dubitatione credatur, ipsaeque

de hoc cunctis omnimodam cerlitudinem

tribuant, et faciant plenam fidem.

Nulli ergoomnino hominum liceathanc

nostrae concessionis paginam infringere

eie.

Datum Viterbii sexlo idus seplembris,

pontificatus nostri anno quarto.

Dal. die 8 seplembris 1258, pontif. anno iv.

XLVI.

Declaratio quorumdam dubiorum concer-

nentium causam fidei catholicae, et poe-

nas haereticorum, eorumque complicum

et faulorum.

SUMMARIUM

1. Relapsus in haeresim quis dicatur: — 2.

Etiam qui post abiurationem favet haere-

ticis. — 3. Testes periuri an in fidei causis

admillendi. — 4. An inquisiloribus in-

quirendum sii de sortilegiis. — 5. Haere-

des coguntur ad complendam satisfactionem

defuncti. — 6. De usurarum quaestionibus

non cognoscendum ab inquisitoribus. —
7. Haeredes non cogendi ad poenilentias

defuncto non iniunctas. — 8. Facullas in-

quirendi per se vel per alium quomodo

intelligenda. — 9. Clericus perpetuo im-

murandus degradatur. — 40. Instruentes

citatos ab inquisiloribus ad celandam ve-

ritatem puniendi. — 11. Religiosi gravius

saecularibus puniendi. — 12. Declaratio

circa poenas fautorum haereticorum et eo-

rumdem filiorum. — 13. Haec omnia pru-

denter adimplenda.

663 An. C. 15

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis fratribus ordinis Minorum, inquisitoribus

haereticae pravitatis in administratione Sancti

Francisci, praesentibns ac futuris, salutem

et apostolicam benedictlonem.

Quod super nonnullis quaestionum

arliculis, in quibus causa fidei tangitur,

nos consulere voluistis, sollicitudinis ve-

strae prudentiam in Domino commen-
damus.

§ 1. Primus igitur veslrae consulla- «eiapsus

tionis articulus conlinebal, utrum dici Si*""™

io

quis

debeat relapsus in haeresim qui lapsus

est in eara post abiurationem ipsius , in

qua non invenitur anlea commisisse; cuna

secundum proprietatem verborum non

videatur relapsus, qui non fuerat ante

lapsus. Ad quod taliler respondemus, quod

talis, si tamquam accusatus vel suspe-

clus de haeresi, eam in iudicio abiuravit,

et poslea commiltat in ipsa, censeri debet

quadam iuris fictione relapsus, licet ante